ATA DA 5ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DE PESSOAS,
ELEGIBILIDADE, SUCESSÃO E REMUNERAÇÃO DA EMPRESA DE

TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA – DATAPREV S.A.

1/1

Aos 05 dias do mês de maio de 2023, sob a coordenação do senhor ANTONIO
CARLOS VILLELA SEQUEIRA, presentes os membros NATALISIO DE ALMEIDA
JÚNIOR e DANIELLE SANTOS DE SOUZA CALAZANS, designados para compor o
Comitê de Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e Remuneração - COPEL, por meio da
Resolução do Conselho de Administração RS CADM/005/2021, de 25 de junho de
2021, e da RS CADM/011/2022, de 25 de novembro de 2022 e, como convidado, o
senhor Paulo Machado (Secretário Executivo), realizou-se a 5ª Reunião
Extraordinária do Comitê de Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e Remuneração para
analisar  a indicação da Srª. MÍRIAM BARBUDA FERNANDES CHAVES para o
cargo de Conselheiro de Administração DATAPREV S.A., em substituição a senhora
Cinara Wagner Fredo, nos termos do inciso I, art. 25 do Estatuto Social da
DATAPREV S.A., e dos Senhores FERNANDO JOSÉ ALVES DOS SANTOS e MARCELO
KALUME REIS para os cargos de Membros Titular e Suplente do Conselho Fiscal,
em substituição, respectivamente, aos senhores César Almeida de Meneses Silva  e
Fábio José Pereira.  O COPEL, após análise  de elegibilidade constante dos
formulários padronizados nº´s. 006/2023, 007/23 e 008/23, opina, por
unanimidade, favoravelmente à indicação da senhora MÍRIAM BARBUDA
FERNANDES CHAVES ao cargo de membro do Conselho de Administração, e dos
senhores FERNANDO JOSÉ ALVES DOS SANTOS e MARCELO KALUME REIS aos
cargos de Membros Titular e Suplente do Conselho Fiscal, respectivamente. Sendo
esse o assunto tratado, a reunião foi encerrada, tendo sido lavrada a respectiva  ata,
devidamente assinada pelos membros presentes.

Brasília-DF, 05 de maio de 2023.

ANTONIO CARLOS VILLELA SEQUEIRA

Coordenador do Comitê de Pessoas,
Elegibilidade, Sucessão e Remuneração

NATALISIO DE ALMEIDA JÚNIOR

Membro do Comitê de Pessoas,
Elegibilidade, Sucessão e Remuneração

DANIELLE SANTOS DE SOUZA CALAZANS

Membro do Comitê de Pessoas, Elegibilidade,
Sucessão e Remuneração

PAULO MACHADO

Secretário Executivo

		2023-05-05T18:21:50-0300
	PAULO MACHADO:28202120691

		2023-05-06T09:12:34-0300
	ANTONIO CARLOS VILLELA SEQUEIRA:66749859704